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Työeläkelaitoksille 

ESITYS YRITTÄJIEN OIKEUDESTA T Y Ö T T Ö ~ Y S ~ V ~  

Hallitus on antanut eduskunnalle esityksen laeiksi 
työttömyysturvalain, työtthyyskassalain, työvoima- 
poliittisesta aikuiskoulutuksesta annetun lain ja 
työmarkkinatuesta annetun lain muuttamisesta (HE 
267/1994 vp). Esityksessä on ehdotus yrittäjien oi- 
keudesta työttömyysturvaan. Yrittäjillä o l i s i  tule- 
vaisuudessa oikeus sekä TTL:n mukaiseen peruspäivä- 
rahaan että ansioon suhteutettuun päivärahaan. 
TTL:ssa määriteltäisiin yrittäjän käsite. 

Yrittäjille oma työssaoloehto 

Oikeus työttömyyspäivärahaan edellyttäisi yrittäjän 
työssäoloehdon täyttymistä. Työssäoloehto olisi sama 
sekä peruspäivärahassa että ansiopäivärahassa. Se 
täyttyisi, kun henkilö on toiminut yrittäjänä vähin- 
tään kaksi vuotta tydttamyyttb edeltäneen neljän 
vuoden aikana. Tyossäoloehto täyttyisi yrittäjätoi- 
minnalla, joka on laajuudeltaan olennaista. 

Yrittäjien ansiopäivärahajärjestel~ 

YrittZjän oikeus ansiopäivärahaan edellyttäisi li- 
säksi, että työssäoloehto on täyttynyt henkilön ol- 
lessa vakuutettuna työttömyyskassan jäsenenä. Työt- 
tömyyskassan tyrittäjakassaan) liittyminen olisi 
yrittäjille vapaaehtoista. 

Päiväraha Yrittäjän ansiopäiväraha muodostuisi peruspäiväran 
suuruisesta perusosasta ja ansio-osasta. Ansio-osa 
määrättaisiin yrittäjän valitseman työtulon penis- 
teella ja saman työtulon perusteella määräytyisivät 
my5s kassan jäsenmaksut. Lähtökohtana on, että yrit- 
täjän työtulo työttömyysvakuutuksessa olisi sama 
kuin YEL- tai MYEL-työtulo, mutta yrittäjä voisi 
tässä vakuuttaa itsensä pienedstäkin työtulosta. 
Suurempaa työtuloa kuin eläkevakuütuksessa yrittäjä 
ei voisi valita. 

Jollei yrittaja liittyisi yrittäjäkassaan, hän saisi 
työttomäksi jäädessään peruspzivärahaa. 
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Yrittäjillä ei o l i s i  oikeutta TTL:n 26 §:n 2 momen- 
tin mukaisiin lisäpäiviin, vaan työttömyyspäivärahaa 
voitaisiin maksaa enintään 500 tyÖttÖmyyspäivältä 
neljän peräkkäisen kalenterivuoden aikana. 

Yrittäjän määrittely TTL:ssa 

Yritystoimintaa harjoittavaksi henkilöksi katsottai- 
siin henkilö, joka päätointaan varten on velvollinen 
ottamaan itselleen YEL- tai MYEL-vakuutuksen. 

T W n  lisbksi yrittäjä olisi 

2 

3 

osakeyhtiössä johtavassa asemassa työsken- 
televä henkilö, 
- joka itse omistaa vähintään 15 % 

- jonka perheenjäsenet tai hän yh- 
tai 

dessä perheenjäsentensä kanssa 
omistaa vähintään 30 % osakepää- 
omasta tai osakkeiden tuottamasta 
äznimäärästä tai jolla muutoin on 
vastaava määräärnisvalta tai 

osakeyhtiössä työskentelevä henkilö, j o s  
hänellä itsellzän tai hänen perheenjäsenil- 
iään tai heillä yhdessä on vähintään puolet 
osakepääomasta, osakkeiden tuottamasta Sä- 
nimäärästä tai muutoin vastaava rnääräämis- 
valta tai 

henkilö, joka 1 ja 2 kohdissa mainitulla 
tavalla työskentelee muussa yrityksessä tai 
yhteisössä, jossa hänellä tai hänen per- 
heenjäsenillään tai hänellä ja perheenjase- 
niliä yhdessä on vastaava rnääräämisvalta. 

Voimaantulo Lait on tarkoitettu tulemaan voimaan 1.1.1995. 

Esitys teks ti Hallituksen esitystä voi tilata painatuskeskus 
Oy:stä, puhelin (90) 566 0566 (Valtikka-kirjakaup- 
pal . 

Vaikutukset työeläkepuolelle 

Siitä, miten mahdolliset TTL:n muutokset vaikuttavat 
yrittäjien työttörnyyseläkeoikeuteen, jälkikarenssi- 
aikaan ja työeläkelisän laskemiseen, annetaan ohjeet 
erikseen. 
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